
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 10 de agosto de 2018 Ano VI - Edição nº 00893 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B6AD2F974BBB90581D0FFB445754FF5



sexta-feira, 10 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2018.

• EXTRATO DA DECISÃO SOBRE AS IMPUGNAÇÕES NA FASE DE HABILITAÇÃO - PA nº 148/18. TOMADA DE PREÇOS nº 005/18.

• DECRETO Nº 845/2018 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO DO SERVIDOR QUE ABAIXO INDICA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

• AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B6AD2F974BBB90581D0FFB445754FF5



sexta-feira, 10 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

e-mail

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F5CCB19081B43C645B781F48B20A68E

sexta-feira, 10 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 10 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

e-mail

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F5CCB19081B43C645B781F48B20A68E

sexta-feira, 10 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 10 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Tomada de Preço

EXTRATO DA DECISÃO SOBRE AS IMPUGNAÇÕES NA FASE DE HABILITAÇÃO  
PA nº 148/18. Tomada de Preços nº 005/18. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para execução 
de obras de construção do muro de contenção da área da escola de 04 salas, no Distrito de Serra da 
Canabrava, município de Uauá. Impugnantes: L L Empreendimento Ltda., Ribeiro e Anjos 
Empreendimentos e Engenharia Ltda., e Vaza Barris Construções e Serviços EIRELI. Impugnadas: 
Vaza Barris Construções e Serviços EIRELI, L L Empreendimento Ltda., e Ribeiro e Anjos 
Empreendimentos e Engenharia Ltda. DECISÃO: “Diante de tudo o quanto foi exposto e 
fundamentado nas decisões de todas as impugnações, seja para rejeição ou acolhimento, amparada 
ainda no parecer da assessoria técnica, a Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas 
atribuições e competências, declara INABILITADAS todas as licitantes (...). Considerando que todas 
as licitantes foram inabilitadas, a Administração concede às mesmas o prazo de 08 (oito) dias úteis 
para apresentação de nova documentação que atenda às condições de habilitação, na forma do art. 
48, § 3º, da Lei nº 8.666/93”. Uauá – Bahia, 09 de agosto de 2018. Max Denys Alves da Silva – 
Presidente da CPL, Terezinha Gonçalves de Almeida Andrade – Membro da CPL, e Willyan 
Alberto Teles dos Santos – Membro da CPL. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C57B3CDA29B34651D7A34F2522930F1E

sexta-feira, 10 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 10 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1938/1707 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001 

DECRETO Nº 845/2018 

“Dispõe sobre a exoneração e nomeação do 

servidor que abaixo indica, e dá outras 

providências. ” 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a 

Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal nº 271/2005, com posteriores alterações,  

DECRETA: 

Art. 1º - Fica exonerado o senhor JORGE ALVES SANTOS, ocupante do cargo comissionado de 

Assistente da Tesouraria (símbolo CC-4), vinculado à Secretaria de Administração, Planejamento e 

Finanças do Município de Uauá. 

Art. 2.º - Fica nomeado o senhor JORGE ALVES SANTOS, para exercer o cargo comissionado de 

Tesoureiro (símbolo CC-2), vinculado à Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças do 

Município de Uauá. 

Art. 3.º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a data de sua 

edição, revogando-se as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 01 de agosto de 2018. 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CC00053C731538D420465C348F4B48F

sexta-feira, 10 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 10 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 

SETOR DE LICITAÇÃO 
 
 
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0127/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2018 
 
 

O Município de Uauá, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município e 
equipe de apoio, designados pelo Decreto Municipal nº 740/2018, datado de 02 de 
janeiro de 2018, nos termos das Leis Federais nº. 10.520 de 17 de julho de 2002 c/c a 
Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, torna publico 
para conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a modalidade 
Pregão Presencial, autuada sob o nº 036/2018, do tipo Menor Preço por Lote, cujo 
objeto é a contratação de empresa(s) para fornecimento de peças para veículos leves 
da Secretaria Municipal de Saúde, sendo vencedora a empresa J.C. DE SOUZA, 
CNPJ: 02.117.229/0001-36, dos seguintes lotes e respectivos valores: Lote 1: R$ 
13.086,18 (treze mil e oitenta e seis reais e dezoito centavos), Lote 2: R$ 8.900,00 
(oito mil e novecentos reais), Lote 3: R$ 28.533,00 (vinte e oito mil quinhentos e trinta 
e três reais), Lote 4: R$ 15.375,00 (quinze mil trezentos e setenta e cinco reais), e Lote 
5: R$ 11.685,00 (onze mil seiscentos e oitenta e cinco reais), perfazendo o valor global 
de R$ 77.579,18 (setenta e sete mil quinhentos e setenta e nove reais e dezoito 
centavos). 
 

Uauá-Ba, 10 de agosto de 2018. 
 
 
 

Max Denys Alves da Silva 
Pregoeiro Oficial 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B6AD2F974BBB90581D0FFB445754FF5


		2018-08-10T17:12:47-0300




